
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Listagem de Empenhos
Período De 01/01/2020 Até 31/12/2020

Data de Emissão: 30/12/20 08:03
Máquina: CONTROLEINTERNO

 1  /  2 

Vlr PagoVlr LiquidadoVlr Emp AnuladoVlr EmpenhoHistóricoNº ProcessoCPF/CNPJCredorData Nº Empenho t
22.500,0022.500,0022.500,00AQUISIÇÃO EM CARÁCTER EMERGENCIAL DE MÁSCARAS TRIPLAS DESCARTÁVEIS PARA OS SERVIDORES 

DA SMTADS (SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL) DE 
CONCEIÇÃO DO CASTELO-ES TENDO EM VISTA A PANDEMIA DO COVID-19 (CORONAVIRUS).
COMPRA DIRETA EMERGENCIAL. DISPENSA DE LICITAÇÃO 094/2020 E TERMO DE CONTRATO Nº 
094/2020 – VIGENCIA: 30 DE JULHO DE 2020 A 29 DE OUTUBRO DE 2020.
CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO 98 E 
DOCUMENTAÇÕES ANEXAS AO PROTOCOLO GED: 3148/2020.
INCREMENTO TEMPORÁRIO AO BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL PARA AÇÕES DE COMBATE AO 
COVID19
FONTE DE RECURSO: BLOCO DE PROTEÇÃO S. ESPECIAL
CONTA CORRENTE: 12.391-9

0003148/202026.522.208/0003-26RESERVA COMERCIO EXTERIOR EIRELI13/08/20200000337

23.496,3023.496,3023.496,30AQUISIÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL DE EPI -  EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E 
MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO,ASSISTÊNCIA 
E DESENVOLVIMENTO SOCIAL CONFORME SOLICITAÇÃO, ORÇAMENTOS,TERMO DE CONTRATO 
103/2020 E AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO N.99/2020 EM ANEXO AO PROTOCOLO GED3498.FONTE DE 
RECURSO - INCREMENTO TEMPORÁRIO AO BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA PARA AÇÕES DE 
COMBATE AO COVID -19, CONTA CORRENTE 11.870-2.

0003498/202036.004.034/0001-00COMERCIAL GLICIA LTDA21/08/20200000370

79.326,0079.326,0079.326,00AQUISIÇÃO DE KIT DE CESTA BÁSICA, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRABALHO, ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL EM RELAÇÃO A SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE 
SOCIAL.CONFORME SOLICITAÇÃO,TERMO DE CONTRATO 095/2020 COM VIGÊNCIA DE 03/08/2020 A 
31/12/2020,AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO N.106/2020 E LEI 2.213/2020 EM ANEXO A SOLICITAÇÃO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO,ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL ATRAVÊS DO 
PROTOCOLO GED 3241/2020.RECURSO COVID-19 ESTADUAL.

0003241/202023.086.864/0001-73C. C. GONÇALVES LEITE - ME16/09/20200000417

7.355,337.355,3370,677.426,00AQUISIÇÃO DE EPI -EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO,ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.CONFORME TERMO 
DE CONTRATO N.120/2020 COM PRAZO DE VIGÊNCIA DE 07/10/2020 A 31/10/2020 E AUTORIZAÇÃO 
DE EMPENHO N.108/2020. FONTE DE RECURSO COVID FEDERAL.PROTOCOLO GED 5798

0005196/202011.819.288/0001-47CLALMEDI COM E REPRESENTACAO LTDA08/10/20200000425

9.500,009.500,009.500,00AQUISIÇÃO DE MÁSCARAS TRIPLAS DESCARTÁVEIS PARA UTILIZAÇÃO COMO EPI - EQUIPAMENTO DE 
PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA OS SERVIDORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO,ASSISTÊNCIA 
E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, TENDO EM VISTA A PANDEMIA DE 
CORONAVÍRUS.CONFORME TERMO DE CONTRATO N.128/2020 COM VIGÊNCIA DE  14/10/2020 A 
31/12/2020 E AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO 109/2020 EM ANEXO AO PROTOCOLO GED 
6045/2020.FONTE DE RECURSO COVID FEDERAL

0005648/202039.392.469/0001-59PONTO  A  PONTO  DROGARIA  LTDA .15/10/20200000428

70,6770,6770,67AQUISIÇÃO DE EPI -EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (TOUCA DESCARTÁVEL) PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO,ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL.CONFORME TERMO DE CONTRATO N.120/2020 COM PRAZO DE VIGÊNCIA DE 07/10/2020 A 
31/12/2020 E AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO N.118. FONTE DE RECURSO COVID FEDERAL.
PROTOCOLO GED 5798/200

0005196/202011.819.288/0001-47CLALMEDI COM E REPRESENTACAO LTDA05/11/20200000463

10.920,0010.920,0010.920,00AQUISIÇÃO DE TAPETES SANITIZANTES PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 142/2020. TERMO DE CONTRATO Nº 138/2020 - VIGENCIA: 28 DE 
OUTUBRO DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020.
CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, AUTORIZAÇÃO DE 
EMPENHO 119 E DOCUMENTAÇÃO ANEXA AO PROTOCOLO GED: 5908/2020.
FONTE DE RECURSO: BLOCO DE PROTEÇÃO S. ESPECIAL (INCREMENTO TEMPORÁRIO AO BLOCO DE 
PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL PARA AÇÕES DE COMBATE AO COVID19 – Receita: 17181211010)
CONTA CORRENTE: 12.391-9

0005908/202015.135.881/0001-25MANOEL ROCHA DE OLIVEIRA 0664667163009/11/20200000467

39.663,0039.663,0039.663,00AQUISIÇÃO DE KIT DE CESTAS BÁSICAS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRABALHO, ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL EM RELAÇÃO A SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE 
SOCIAL. 
DISPENSA Nº 97/2020. 1º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 95/2020 – VIGÊNCIA: 03 DE AGOSTO DE 
2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020.
CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL VIA OF.PMCC/SMTADS. Nº 
97/2020, AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO 123 E DOCUMENTAÇÃO ANEXA AO PROTOCOLO GED: 
6534/2020.
FONTE DE RECURSO: RECURSO ESTADUAL - COVID

0003241/202023.086.864/0001-73C. C. GONÇALVES LEITE - ME24/11/20200000490



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Listagem de Empenhos
Período De 01/01/2020 Até 31/12/2020

Data de Emissão: 30/12/20 08:03
Máquina: CONTROLEINTERNO

 2  /  2 

Vlr PagoVlr LiquidadoVlr Emp AnuladoVlr EmpenhoHistóricoNº ProcessoCPF/CNPJCredorData Nº Empenho t
12.318,0012.318,0012.318,00AQUISIÇÃO DE EPI – EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA OS 

SERVIDORES DA SMTADS DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, TENDO EM VISTA A PANDEMIA DE 
CORONAVÍRUS. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 156/2020. TERMO DE CONTRATO Nº 152/2020 - VIGENCIA: 25 DE 
NOVEMBRO DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020.
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, AUTORIZAÇÃO DE 
EMPENHO 125 E DOCUMENTAÇÃO ANEXA AO PROTOCOLO GED: 6658/2020.
FONTE DE RECURSO: INCREMENTO TEMPORÁRIO AO BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA PARA 
AÇÕES DE COMBATE AO COVID-19 – RECEITA: 17181211011

0006658/202036.004.034/0001-00COMERCIAL GLICIA LTDA04/12/20200000498

Nº Reg: 00009 205.149,30205.149,3070,67205.219,97


